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او با بیان این که موضوعات منطقه بین خود کشورهای منطقه باید رفع شود گفته با توسعه روابط دفاعی می‌توانیم امنیت

منطقه را نیز توسعه دهیم.

محمدباقر قالیباف در دیدار رئیس مجلس ملی آذربایجان؛ 

محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در دیدار رئیس مجلس ملی آذربایجان گفت:

سیاست قطعی ایران توسعه روابط همه‌جانبه با همه کشورهای همسایه است.

به گزارش اسپادانا خبر و به نقل از مهر، وی افزود:

بین ملت‌های دو کشور دوستی حقیقی و ذاتی وجود دارد و این دوستی بدخواهانی نیز دارد. باید تلاش کنیم این دوستی تعمیق
پیدا کرده و توسعه روابط اقتصادی و ترانزیتی نیز ادامه داشته باشد.

قالیباف عنوان کرد:

در روزهای سخت مانند جنگ قره‌باغ مردم و رهبر جمهوری اسلامی حامی آزادسازی سرزمین‌های آذربایجان بودند. امروز هم
این ارتباطات باید محکم و روبه توسعه باشد. ارتباطات سه‌جانبه ایران، آذربایجان و روسیه در زمینه اقتصادی و در انتقال انرژی
و اقتصادی اثرگذار است. مسیر ترانزیت شمال به جنوب و ترانزیت به اروپا و شرق دور همکاری‌های دو کشور می‌تواند توسعه

پیدا کند و این یک ظرفیت برای هر سه کشور است.

قالیباف گفت:

اراده جمهوری اسلامی ایران بر گسترش روابط دو کشور در همه زمینه‌ها به ویژه حمل و نقل ریلی و جاده‌ای و ترانزیت انرژی
است. هر دو کشور باید به انجام پروژه‌ها ریلی و جاده‌ای سرعت ببخشیم. پروژه‌ها در حال حاضر فعال‌تر شده‌اند و باید

فرصت‌ها برای تسهیل رفت و آمد بین شهروندان را فراهم کنیم. همه این موارد و اراده برای این گسترش روابط نباید تحت
تأثیر افرادی قرار بگیرد که تمایل به این توسعه ندارند. همچنین با توسعه روابط دفاعی می‌توانیم توسعه امنیت منطقه را نیز

داشته باشیم. ما هرگونه دخالت نیروهای خارجی در منطقه را قبول نداریم و موضوعات منطقه بین خود کشورهای منطقه باید
رفع شود و می‌توان موضوعات را در سطح نشست‌های ۳+۳ پیش برد و به صلح و ثبات منطقه کمک کرد.

قالیباف خاطرنشان کرد:

شرایط جدیدی در منطقه ما شکل گرفته و باید توسعه روابط پارلمانی را در اولویت قرار دهیم و گروه های دوستی هر دو
کشور که در جلسه حضور دارند، باید برای توسعه روابط خصوصاً در زمینه اقتصادی تسهیل گری کنند. باید در خصوص توسعه

روابط مرزی، جاده‌ای، ایجاد بازارچه‌های مرزی، تسهیل تردد افراد و افزایش پروازها بین تهران و باکو تلاش و شرایط را فراهم
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کنیم و این موارد سطح تجارت دو کشور را توسعه می‌دهد. باید سفارتخانه، گروه دوستی و تجار دو کشور فعال شوند، امیدوارم
دستاورد این سفر رخ دادن عملی این تسهیل‌گری‌ها باشد و بتوانیم با سفرها و اجرایی‌کردن تصمیمات منجر به تسهیل‌گری

شود.
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